
Ponedjeljak, 9. 2. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 10 - Strana 9 

 

VISOKO SUDSKO I TUŽILAČKO VIJEĆE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

79 
Na osnovu člana 17. tačka 23. Zakona o Visokom sudskom 

i tužilačkom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudsko i tužilačko 
vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 21. i 
22.01.2015. godine, utvrdilo je 

DOPUNE ANEKSA PRAVILNIKA 
O VREMENSKIM OKVIRIMA ZA POSTUPANJE PO 
PREDMETIMA U SUDOVIMA I TUŽILAŠTVIMA U 

BOSNI I HERCEGOVINI 

I. 
U Aneksu Pravilnika o vremenskim okvirima za postupanje 

po predmetima u sudovima i tužilaštvima u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH" broj 5/13, 104/13 i 61/14) sekcija "XII. - 
Redovni krivični postupak" dopunjuje se na način da se iza tabele 
"Prvostepeni krivični postupak - redovni" dodaje slijedeća tabela: 

Sud BiH - Prvostepeni krivični postupak u predmetima ratnih 
zločina i organiziranog kriminala 

Radnje 
Zakonski 

rok 

Iskustveno 
efektivno/dodatno 

vrijeme 

Optimalni 
rok 

Prijem, prethodna kontrola i 
odlučivanje o optužnici 

15 dana     

Dostavljanje potvrđene optužnice 1 dan 5 dana   
Prethodni prigovori 15 dana 5 dana   
Izjašnjenje o krivnji   15 dana   
Proslijeđivanje predmeta sudskom 
vijeću/sudiji 

  3 dana   

Zakazivanje i održavanje glavnog 
pretresa 

60 dana  5 dana   

Nastavak glavnog pretresa (dokazi 
obrane, pobijajući dokazi i završne 
riječi) 

  180 dana   

Donošenje i objava presude 3 dana    
Pismena izrada presude i dostava 
iste 

30 dana 5 dana   

UKUPNO 124 dana 218 dana 342 dana

II. 
U Aneksu Pravilnika o vremenskim okvirima za postupanje 

po predmetima u sudovima i tužilaštvima u Bosni i Hercegovini 
sekcija "XIV. - Redovni pravni lijekovi", dopunjuje se na način 
da se iza tabele "Postupak po žalbi na presudu u krivičnom 
postupku" dodaje slijedeća tabela: 

Sud BiH - Postupak po žalbi na presudu u krivičnom postupku 
u predmetima ratnih zločina i organiziranog kriminala 

Radnje 
Zakonski 

rok 

Iskustveno 
efektivno/dodatno 

vrijeme 

Optimalni 
rok 

Rok za žalbu sa dostavljanjem 
sudu 

30 dana 5 dana   

Dostava žalbe suprotnoj strani na 
odgovor 

  5 dana   

Rok za odgovor na žalbu sudu i 
dostavljanje odgovora sudu 

8 dana 5 dana   

Dostavljanje spisa predmeta 
drugostepenom sudu 

  5 dana 43 dana 

Prijem žalbe i predmeta, zavođenje 
i iznošenje sudiji 

  5 dana   

Ispitivanje žalbe, zakazivanje i 
održavanje sjednice Vijeća 

  90 dana   

Izrada odluke i dostavljanje spisa 
predmeta prvostupanjskom sudu 

15 dana 5 dana   

UKUPNO 53 dana 120 dana 173 dana
Napomena I: Rok od 43 dana odnosi se na radnje 

prvostepenog suda u postupku po žalbi. 

Napomena II: Rok za donošenje odluke po žalbi se može 
produžiti za 90 dana u slučajevima propisanim članom 315. ZKP 
BiH. 

III. 
Dopune Aneksa Pravilnika o vremenskim okvirima za 

postupanje po predmetima u sudovima i tužilaštvima u Bosni i 
Hercegovini stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-07-429-2/2015 
22. januara 2015. godine

Predsjednik VSTV BiH 
Milan Tegeltija, s. r.

 
 

Na osnovu članka 17. točka 23. Zakona o Visokom 
sudbenom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine, na sjednici održanoj 21. i 
22.01.2015. godine, utvrdilo je 

DOPUNE ANEKSA PRAVILNIKA 
O VREMENSKIM OKVIRIMA ZA POSTUPANJE PO 

PREDMETIMA U SUDOVIMA I TUŽITELJSTVIMA U 
BOSNI I HERCEGOVINI 

I. 
U Aneksu Pravilnika o vremenskim okvirima za postupanje 

po predmetima u sudovima i tužiteljstvima u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", broj 5/13, 104/13 i 61/14) sekcija "XII. - 
Redovni kazneni postupak", dopunjuje se na način da se iza 
tabele "Prvostupanjski kazneni postupak - redovni" dodaje 
slijedeća tabela: 

Sud BiH - Prvostupanjski kazneni postupak u predmetima 
ratnih zločina i organiziranog kriminala 

Radnje 
Zakonski 

rok 

Iskustveno 
efektivno/dodatno 

vrijeme 

Optimalni 
rok 

Prijem, prethodna kontrola i 
odlučivanje o optužnici 

15 dana     

Dostavljanje potvrđene optužnice 1 dan 5 dana   
Prethodni prigovori 15 dana 5 dana   
Izjašnjenje o krivici   15 dana   
Proslijeđivanje predmeta sudbenom 
vijeću/sucu 

  3 dana   

Zakazivanje i održavanje glavnog 
pretresa 

60 dana  5 dana   

Nastavak glavnog pretresa (dokazi 
obrane, pobijajući dokazi i završne 
riječi) 

  180 dana   

Donošenje i objava presude 3 dana    
Pismena izrada presude i dostava 
iste 

30 dana 5 dana   

UKUPNO 124 dana 218 dana 342 dana

II. 
U Aneksu Pravilnika o vremenskim okvirima za postupanje 

po predmetima u sudovima i tužiteljstvima u Bosni i Hercegovini 
sekcija "XIV. - Redovni pravni lijekovi" dopunjuje se na način da 
se iza tabele "Postupak po žalbi na presudu u kaznenom 
postupku" dodaje slijedeća tabela: 

Sud BiH - Postupak po žalbi na presudu u kaznenom postupku 
u predmetima ratnih zločina i organiziranog kriminala 

Radnje 
Zakonski 

rok
Iskustveno 

efektivno/dodatno vrijeme
Optimalni 

rok
Rok za žalbu sa dostavljanjem 
sudu 

30 dana 5 dana   

Dostava žalbe suprotnoj strani 
na odgovor 

  5 dana   

Rok za odgovor na žalbu sudu i 
dostavljanje odgovora sudu 

8 dana 5 dana   

  


Rectangle


Rectangle



Broj 10 - Strana 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 9. 2. 2015. 

 

Dostavljanje spisa predmeta drugostupanjskom sudu   5 dana 43 dana
Prijem žalbe i predmeta, zavođenje i iznošenje sucu   5 dana   
Ispitivanje žalbe, zakazivanje i održavanje sjednice Vijeća   90 dana   
Izrada odluke i dostavljanje spisa predmeta 
prvostupanjskom sudu 

15 
dana 

5 dana   

UKUPNO 
53 

dana 
120 

dana
173 

dana
Napomena I: Rok od 43 dana odnosi se na radnje 

prvostupanjskog suda u postupku po žalbi. 
Napomena II: Rok za donošenje odluke po žalbi se može 

produžiti za 90 dana u slučajevima propisanim članom 315. ZKP 
BiH. 

III. 
Dopune Aneksa Pravilnika o vremenskim okvirima za 

postupanje po predmetima u sudovima i tužiteljstvima u Bosni i 
Hercegovini stupaju na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-07-429-2/2015 
22. siječnja 2015. godine 

Predsjednik VSTV BiH 
Milan Tegeltija, v. r.

 
 

На основу члана 17. тачка 23. Закона о Високом 
судском и тужилачком савјету Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 25/04, 93/05, 48/07, 15/08), 
Високи судски и тужилачки савјет Босне и Херцеговине, на 
сједници одржаној 21. и 22.01.2015. године, утврдио је 

ДОПУНЕ АНЕКСА ПРАВИЛНИКА 
О ВРЕМЕНСКИМ ОКВИРИМА ЗА ПОСТУПАЊЕ ПО 
ПРЕДМЕТИМА У СУДОВИМА И ТУЖИЛАШТВИМА 

У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

I. 
У Анексу Правилника о временским оквирима за 

поступање по предметима у судовима и тужилаштвима у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 5/13, 
104/13 и 61/14) секција "XII. - Редовни кривични поступак", 
допуњује се на начин да се иза табеле "Првостепени 
кривични поступак - редовни" додаје сљедећа табела: 

Суд БиХ - Првостепени кривични поступак у предметима 
ратних злочина и организираног криминала 

Радње Законски 
рок 

Искуствено 
ефективно/додатно 

вријеме 

Оптимални 
рок 

Пријем, претходна 
контрола и одлучивање о 
оптужници 

15 дана     

Достављање потврђене 
оптужнице 

1 дан 5 дана   

Претходни приговори 15 дана 5 дана   
Изјашњење о кривњи   15 дана   
Прослијеђивање предмета 
судском вијећу/судији 

  3 дана   

Заказивање и одржавање 
главног претреса 

60 дана  5 дана   

Наставак главног претреса 
(докази обране, побијајући 
докази и завршне ријечи) 

  180 дана   

Доношење и објава пресуде 3 дана    
Писмена израда пресуде и 
достава исте 

30 дана 5 дана   

УКУПНО 124 дана 218 дана 342 дана

II. 
У Анексу Правилника о временским оквирима за 

поступање по предметима у судовима и тужилаштвима у 
Босни и Херцеговини секција "XIV. - Редовни правни 
лијекови", се допуњује на начин да се иза табеле "Поступак 
по жалби на пресуду у кривичном поступку" додаје 
слиједећа табела: 

Суд БиХ - Поступак по жалби на пресуду у кривичном 
поступку у предметима ратних злочина и организираног 
криминала 

Радње Законски 
рок 

Искуствено 
ефективно/додатно 

вријеме 

Оптимални 
рок 

Рок за жалбу са 
достављањем суду 

30 дана 5 дана   

Достава жалбе супротној 
страни на одговор 

  5 дана   

Рок за одговор на жалбу 
суду и достављање 
одговора суду 

8 дана 5 дана   

Достављање списа 
предмета другостепеном 
суду 

  5 дана 43 дана 

Пријем жалбе и предмета, 
завођење и изношење судији

  5 дана   

Испитивање жалбе, 
заказивање и одржавање 
сједнице Вијећа 

  90 дана   

Израда одлуке и 
достављање списа 
предмета првоступањском 
суду 

15 дана 5 дана   

УКУПНО 53 дана 120 дана 173 дана
Напомена I: Рок од 43 дана односи се на радње 

првостепеног суда у поступку по жалби. 
Напомена II: Рок за доношење одлуке по жалби се 

може продужити за 90 дана у случајевима прописаним 
чланом 315. ЗКП БиХ. 

III. 
Допуне Анекса Правилника о временским оквирима за 

поступање по предметима у судовима и тужилаштвима у 
Босни и Херцеговини ступају на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-07-429-2/2015 
22. јануара 2015. године

Предсједник ВСТС БиХ 
Милан Тегелтија, с. р.

 

USTAVNI SUD 
BOSNE I HERCEGOVINE 

80 
Ustavni sud Bosne i Hercegovine u Velikom vijeću, u 

predmetu broj AP 2828/11, rješavajući apelaciju "VH-Špeda" 
d.o.o. Bugojno, na osnovu člana VI/3.b) Ustava Bosne i 
Hercegovine, člana 57. stav 2. tačka b, člana 59. st. 1. i 2. i člana 
62. stav 1. Pravila Ustavnog suda Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj 94/14 - prečišćeni 
tekst), u sastavu: 

Valerija Galić, predsjednica 
Miodrag Simović, potpredsjednik 
Seada Palavrić, potpredsjednica 
Mato Tadić, sudija 
Mirsad Ćeman, sudija 
Zlatko M. Knežević, sudija 
na sjednici održanoj 13. januara 2015. godine donio je 

ODLUKU O DOPUSTIVOSTI I MERITUMU 
Usvaja se apelacija "VH-Špeda" d.o.o. Bugojno. 
Utvrđuje se povreda člana II/3.e) Ustava Bosne i 

Hercegovine i člana 6. stav 1. Evropske konvencije za zaštitu 
ljudskih prava i osnovnih sloboda. 

Ukida se Presuda Suda Bosne i Hercegovine broj S 1 03 P 
005418 09 Rev od 14. aprila 2011. godine. 

Predmet se vraća Sudu Bosne i Hercegovine, koji je dužan 
po hitnom postupku donijeti novu odluku, u skladu sa članom 


Rectangle


Rectangle


